Câmara Municipal de Ibipitanga

PODER LEGISLATIVO
Gabinete da Presidência

Pça. Santa Luzia, S/N-Cep-46.540-000 - Ibipitanga-Bahia
                                                                CNPJ-13.225.040/0001-83

                                                                                                      INDICAÇÃO Nº 005/2023

De: LIOBINIO COIMBRA DE OLIVEIRA NETO

       Vereador

Para: HUMBERTO RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA

          Prefeito de Ibipitanga - Bahia

Indicação nº 005/2023, de autoria do vereador Liobinio Coimbra de Oliveira Neto que

Indica ao Poder Executivo Municipal colocação do nome Uanderson Santos Vieira –

Uzinho na Quadra Poliesportiva da cidade de Ibipitanga – Bahia

     O vereador que esta subscreve, usando de suas atribuições que a Lei lhe

confere, nos termos do Art. 87º do Regimento Interno e Art. 14 da Lei Orgânica Municipal,

indica ao chefe do Poder Executivo veja a possibilidade de colocação do nome

Uanderson Santos Vieira – Uzinho, na Quadra Poliesportiva da cidade de Ibipitanga

– Bahia

JUSTIFICATIVA

       A presente Indicação se torna relevante, uma vez que a quadra não possue

nome e a homenagem será merecida. Uzinho foi cidadão Ibipitanguense que, durante a

pandemia do coronavírus, faleceu devido à Covid-19 e merece ter seu nome sempre

lembrado através da história de nossa cidade.

                Face ao exposto, I N D I C O ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine o

setor competente a possibilidade da homenagem.

                Sendo isto o bastante a explanar, renovo meus protestos de elevada estima e

distinta consideração e aguardo respostas do pedido acima citado.

                                                                                Sala de Sessões, 08 de agosto de 2023.

Liobinio Coimbra de Oliveira Neto

Vereador

Câmara Municipal de Ibipitanga

PODER LEGISLATIVO
Gabinete da Presidência

Pça. Santa Luzia, S/N-Cep-46.540-000- Fone/Fax: 3674-2155- Ibipitanga-Bahia
                                                                CNPJ-13.225.040/0001-83

	Indicação nº 005/2023, de autoria do vereador Liobinio Coimbra de Oliveira Neto que Indica ao Poder Executivo Municipal colocação do nome Uanderson Santos Vieira – Uzinho na Quadra Poliesportiva da cidade de Ibipitanga – Bahia

		    O vereador que esta subscreve, usando de suas atribuições que a Lei lhe confere, nos termos do Art. 87º do Regimento Interno e Art. 14 da Lei Orgânica Municipal, indica ao chefe do Poder Executivo veja a possibilidade de colocação do nome Uanderson Santos Vieira – Uzinho, na Quadra Poliesportiva da cidade de Ibipitanga – Bahia